



**Asia: LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE ELINTARVIKELAIN  
SEKÄ ELÄINLÄÄKINTÄHUOLTOLAIN MUUTTAMISESTA (HE 293/2010)**

Esityksen tavoite hallinnon keventämisestä on sinänsä kannatettava, mutta esitetyillä menettelyillä ei toteuteta keventämisen tavoitteita. Hyväksymismenettelystä takaisin ilmoitusmenettelyyn siirtyminen ei vaikuta olennaisesti toimijan hallinnolliseen rasitteeseen, sillä toiminnalle asetetut vaatimukset eivät esityksessä muutu. Hyväksymismenettelystä luopuminen esitetyssä laajuudessa heikentää merkittävästi elintarviketurvallisuutta. Hyväksymismenettelyn ulkopuolelle ovat jäämässä muun muassa ravintolat ja osa muista keittiöistä, joissa tilastojen mukaan tapahtuu suurin osa ruokamyrkytyksistä.

Nykyisen ennakkohyväksynnän tavoitteena on toiminnan lainmukaisuuden ja elintarviketurvallisuuden toteutumisen arvioiminen ja valvominen jo ennen toiminnan aloittamista. Jotta kohteesta voisi tehdä riskinarvioinnin, on valvojan tarkastettava tilat, toiminta ja omavalvonta. Valvojilla on myös ohjausvelvollisuus - ennakkovalvonnalla voidaan välttää virheinvestointeja, eikä tiloihin tarvitse jälkikäteen tehdä valvontaviranomaisen vaatimia korjauksia.

Elintarvikelainsäädännön ja -valvonnan riskiperusteisuuden painottaminen on hyvä suuntaus. Valvottavat kohteet voivat vähentää valvontansa tarvetta niin osaamisellaan kuin toimivalla omavalvonnallaan. Riskiperusteinen valvonta vaatii valvonnalta laatua ja valvojilta tietoa elintarvikehygieenisistä vaaroista ja niiden todennäköisyydestä. Elintarvikevalvojien koulutus ei kaikilta osin vastaa valvontatyön tarpeita. Erityisesti tarvitaan osaamista elintarvikehygieniassa ja riskien arvioinnissa. Riskiperusteinen valvonta vaatii myös valvonnan ohjaukselta paljon, jotta kaikkia toimijoita valvottaisiin yhdenmukaisin perustein koko valtakunnassa. Eviran nykyisillä resursseilla ei pystytä vastaamaan edes jo olemassa oleviin tarpeisiin.

Eläinlääkäriliiton mielestä ehdotettu muutos omavalvonnan näytteiden tutkimisessa, on niiden luotettavuuden ja mielekkyyden kannalta vakava huononnuksena olemassa olevaan lainsäädäntöön. Mikäli säilyvyyskokeet ja osa ruokamyrkytyksiä aiheuttavien bakteerien tutkimuksista tehdään muussa, kuin hyväksytyssä laboratorioissa, on tulosten luotettavuus kyseenalainen. Muutos aiheuttaa viranomaisnäytteenoton ja - tutkimusten lisääntymisen.

Muilta osin Suomen Eläinlääkäriliitto ry viittaa valiokunnalle 19.1.2011 antamaansa lausuntoon.

Kirsi Sario  
puheenjohtaja

Mika Leppinen  
toiminnanjohtaja